



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2022 года
г. Чита

~ 364

О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на 2014-2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на 2014–2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 225 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 июля 2015 года № 331, от 12 января 2016 года № 1, от 23 мая 2016 года № 201, от 31 мая 2016 года № 213, от 25 июля 2016 года № 327, от 9 августа 2016 года № 340, от 21 декабря 2016 года № 479, от 30 декабря 2016 года № 521, от 19 апреля 2017 года № 139, от 10 августа 2017 года № 330, от 3 октября 2017 года № 397, от 24 ноября 2017 года № 496, от 25 декабря 2017 года № 564, от 8 февраля 2018 года № 48, от 18 апреля 2018 года № 155, от 18 мая 2018 года № 189, от 21 мая 2018 года № 193, от 11 октября 2018 года № 425, от 28 декабря 2018 года № 537, от 28 января 2019 года № 11, от 12 апреля 2019 года № 127, от 12 апреля 2019 года № 128, от 19 апреля 2019 года № 153, от 3 июля 2019 года № 275, от 8 июля 2019 года № 284, от 8 августа 2019 года № 318, от 8 ноября 2019 года № 441, от 28 ноября 2019 года № 467, от 12 декабря 2019 года № 482, от 12 декабря 2019 года № 483, от 12 декабря 2019 года № 484, от 15 января 2020 года № 1, от 20 мая 2020 года № 161, от 15 июня 2020 года № 204, от 17 июля 2020 года № 271, от 27 июля 2020 года № 288, от 12 августа 2020 года № 326, от 9 октября 2020 года № 412, от 13 ноября 2020 года № 490, от 16 декабря 2020 года № 559, от 28 декабря 2020 года № 618, от 28 декабря 2020 года № 619, от 28 декабря 2020 года № 620,

от 28 декабря 2020 года № 621, от 5 апреля 2021 года № 106, от 18 июня 2021 года № 207, от 29 июля 2021 года № 278, от 3 сентября 2021 года № 338, от 7 октября 2021 года № 400, от 22 ноября 2021 года № 452, от 30 декабря 2021 года № 557, от 5 марта 2022 года № 73, от 31 мая 2022 года № 211, от 31 мая 2022 года № 212, от 29 июня 2022 года № 270).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края




А.И.Кефер



УТВЕРЖДЕННЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

от 24 августа 2012 года № 364

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в государственную программу Забайкальского края
«Развитие образования Забайкальского края на 2014-2025 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края
от 24 апреля 2014 года № 225**

1. В позиции «Объемы финансирования программы» паспорта программы:

1) в абзаце первом цифры «191 936 841,0» заменить цифрами «193 953 584,1»;

2) в абзаце втором цифры «169 975 369,8» заменить цифрами «170 156 876,7»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «16 728 409,1» заменить цифрами «16 822 408,7»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «12 358 276,3» заменить цифрами «12 445 783,6»;

5) в абзаце пятнадцатом цифры «21 799 191,8» заменить цифрами «23 634 428,0»;

6) в абзаце двадцать четвертом цифры «4 706 444,1» заменить цифрами «5 656 884,5»;

7) в абзаце двадцать пятом цифры «3 003 866,5» заменить цифрами «3 888 662,3».

2. В позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования»:

1) в абзаце первом цифры «42 546 885,2» заменить цифрами «44 563 628,3»;

2) в абзаце втором цифры «39 883 038,7» заменить цифрами «40 064 545,6»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «3 604 148,5» заменить цифрами «3 698 148,1»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «2 743 639,9» заменить цифрами «2 831 147,2»;

5) в абзаце пятнадцатом цифры «2 599 343,8» заменить цифрами «4 434 580,0»;

6) в абзаце двадцатом цифры «5 804,7» заменить цифрами «956 245,1»;

7) в абзаце двадцать первом цифры «10 158,3» заменить цифрами «894 954,1».

3. В приложении № 1 «Основные мероприятия, мероприятия и объемы финансирования государственной программы»:

1) позицию «Цель «Повышение доступности, качества и социальной эффективности образования в соответствии с меняющимися запросами населения Забайкальского края, стратегиями российской образовательной политики и перспективными задачами социально-экономического и этнокультурного развития региона» изложить в следующей редакции:

«

Цель «Повышение доступности, качества и социальной эффективности образования в соответствии с меняющимися запросами населения Забайкальского края, стратегиями российской образовательной политики и перспективными задачами социально-экономического и этнокультурного развития региона»	тыс. рублей	X	X	X	13 848 854,2	12 810 575,9	12 681 166,7	13 595 441,5	14 809 420,7	18 167 875,2	19 837 606,4	22 188 639,9	22 502 046,2	16 343 680,7	15 129 334,6	12 038 942,1
финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	13 746 179,3	12 796 173,0	12 635 315,7	13 561 627,8	13 994 450,4	15 765 670,5	16 447 836,6	17 643 277,3	16 822 408,7	12 445 783,6	12 272 196,4	12 025 957,4
кроме того, финансирование из других источников:																
- из федерального бюджета	тыс. рублей	X	X	X	102 674,9	14 402,9	36 126,7	27 587,1	791 848,9	2 361 245,2	3 369 333,9	4 525 070,9	5 656 884,5	3 888 662,3	2 847 606,0	12 984,7
- из местных бюджетов	тыс. рублей	X	X	X	0,0	0,0	9 724,3	3 226,6	23 121,4	35 459,5	20 435,9	20 291,7	22 753,0	9 234,8	9 532,2	0,0
- из внебюджетных источников	тыс. рублей	X	X	X	0,0	0,0	0,0	3 000,0	0,0	5 500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

2) позицию 1 изложить в следующей редакции;

«

1.	Подпрограмма «Развитие	тыс. рублей	X	X	X	2 721 495,4	2 783 846,4	2 754 789,3	3 051 489,6	3 872 109,8	5 179 518,3	4 997 665,9	5 214 154,7	4 654 393,2	3 726 101,3	2 804 032,2	2 804 032,2
----	------------------------	-------------	---	---	---	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

	- из внебюджетных источников	тыс. рублей	X	X	X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.8.1	Мероприятие «Реализация мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 3 до 7 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»	тыс. рублей	0701	1410 8R4 920	414	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 044 440,0	972 303,1	0,00	0,00
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 999,6	87 507,3	0,00	0,00
	кроме того, финансирование из других источников:																
	- из федерального бюджета	тыс. рублей	X	X	X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	950 440,4	884 795,8	0,00	0,00
	- из местных бюджетов	тыс. рублей	X	X	X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- из внебюджетных источников	тыс. рублей	X	X	X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

».

4. Приложение № 2 «Перечень показателей конечных результатов государственной программы, методики их расчета и плановые значения по годам реализации государственной программы» дополнить позициями 140101010800 и 140101010801 следующего содержания:

«

